
Patvirtinta 

Nacionalinės M. K. Čiurlionio 

menų mokyklos direktoriaus 

2024 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. VĮ-106 

 

MENŲ FESTIVALIS 

„KARALIJA ČIURLIONIJA“ 

 

I. Bendrosios nuostatos 

 

1. Menų festivalis „Karalija Čiurlionija“ (toliau – Renginys) – Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų 

mokyklos Bendrojo fortepijono skyriaus pirmasis Renginys, kuriame siekiama muzikos, šokio ir dailės 

meno šakų sintezės gyvūnijos tematika. 

 

II. Tikslai ir uždaviniai 

 

2. Renginio tikslai ir uždaviniai: 

2.1.  Puoselėti bendradarbiavimą bei gerosios patirties sklaidą tarp muzikos, šokio ir dailės skyrių; 

2.2.  Sudaryti galimybes dalyvauti įvairių meno rūšių atlikėjams; 

2.3.  Lavinti muzikantų kūrybiškumą, sceninę laisvę, dailininkų technikų įvairovę bei kūrybinį 

džiaugsmą, baleto artistų kultūrinę pažintinę kompetenciją, puoselėjant visų vaikų artistiškumą.  

 

III. Renginio vieta ir laikas 

 

3. Renginys vyks 2025 m. vasario 8 d. (šeštadienį) 12 val. Nacionalinės Mikalojaus Konstantino 

Čiurlionio menų mokyklos Sauliaus Sondeckio koncertų salėje. Data ir laikas gali būti koreguojami.  

 

IV. Dalyviai 

 

4. Renginyje dalyvauja Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos įvairių muzikos 

meno šakų, dailės ir baleto skyrių 1-4 klasių mokiniai (solistai ir ansambliai).  

 

V. Dalyvavimo sąlygos 

 

5. Renginio programa: 

Muzikantai – atlieka vieną pasirinktą originalų kūrinį su gyvūno pavadinimu (pvz. V. Bagdonas „Lapė 

šluotuodegė“, C. Klose „Trolių šokis“, R. Pajusaar „Tigras, sėlinantis bambukų giraitėje“, L. Povilaitis 

„Zylės dainelė“ ir pan.). 

Dailininkai – pasirinktomis technikomis piešia ar iš pasirinktų medžiagų lipdo gyvūnus, kurie 

įvardinti muzikantų kūriniuose (ruošia nuo lapkričio mėn.). Darbeliai eksponuojami parodėlėje; 

Baleto šokėjai – kuria šokius grupėmis ar po vieną, pasirinkdami gyvūnus iš muzikantų arba savo 

repertuaro. 

Pasirodymo trukmė iki 3 min. 

6. Renginio dalyviai skirstomi į grupes pagal gyvūnų rūšis (kaimo gyvūnai, miško gyvūnai, šiltų kraštų 

gyvūnai, paukščiai, vabzdžiai, vandenų gyvūnai, mistiniai gyvūnai ir kt.). 

7. Atlikėjai kviečiami puoštis atitinkamo gyvūno kostiumu ar jo detale.  

8. Informacija apie dalyvį pateikiama el. paštu karalija.ciurlionija@gmail.com, pildant laiško teksto 

lauke. 

Muzikantams - iki spalio 28 d.: atlikėjo vardas, pavardė, klasė, instrumentas, mokytojas, mob. tel. 

nr., el. paštas, atliekamo kūrinio pilnas kompozitoriaus vardas, pavardė, kūrinio pavadinimas lietuvių 

kalba, trukmė; 

Dailininkams ir baleto šokėjams – iki 2025 m. sausio 24 d.: dailininko vardas, pavardė, klasė, 

mokytojas. 

mailto:karalija.ciurlionija@gmail.com


 

 

VI. Apdovanojimai 

 

9. Visi dalyviai ir jų mokytojai apdovanojami padėkos raštais ir dovanėlėmis. 

 

VII. Organizacinis komitetas 

 

• Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos direktoriaus pavaduotoja muzikai Eglė Čobotienė; 

• Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos direktoriaus pavaduotojas dailei Vytenis Baura; 

• Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos direktoriaus pavaduotojas baletui Eligijus Butkus; 

• Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos Bendrojo fortepijono metodinės grupės pirmininkė, 

vyresnioji mokytoja Dovilė Grušnienė;  

• Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos Bendrojo fortepijono metodinės grupės pirmininkė, 

mokytoja metodininkė Jurgita Kazakevičiūtė; 

• Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos fortepijono mokytoja ekspertė Agnė Ragauskienė; 

• M. K. Čiurlionio menų mokyklos koncertinės praktikos specialistė Dalia Vasiliauskaitė-Jucienė. 

 

VIII. Renginio koordinatoriai ir kuratoriai 

 

• Agnė Ragauskienė, Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos fortepijono mokytoja ekspertė; 

mob. tel.: +370 659 91188, el. paštas: karalija.ciurlionija@gmail.com; 

• Zina Puišienė, VŠĮ „Trys mūzos“ direktorė; 

• Jonė Janiukštienė, Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos fleitos mokytoja ekspertė; 

• Inga Gėlė Brogienė, Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos dailės mokytoja; 

• Dalia Vasiliauskaitė-Jucienė, Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos koncertinės praktikos 

specialistė. 

 

IX. Baigiamosios nuostatos 

 

10. Renginys yra viešas. 

11. Organizatoriams leidus Renginys gali būti filmuojamas, fotografuojamas, transliuojamas per radiją 

ir/ar televiziją. 

12. Organizatoriai pasilieka teisę viešinti su Renginiu susijusią informaciją. 

13. Renginio metu daryti įrašai ir/ar dalyvių nuotraukos gali būti viešinami internetinėje, kitoje viešoje 

erdvėje ir/ar spaudoje organizatorių nuožiūra. 

mailto:karalija.ciurlionija@gmail.com

